

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO		COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO CAN-01					Data-base: out/18
SERVIÇO: Implantação de Canteiro de Obras completo (escritório, almoxarifado, vestiário, sanitário, sistema separador de água e óleo, tapume, inclusive ligação em redes de água, esgoto e energia), conforme projeto, incluindo mobilização de equipamentos. Tudo incluído. UNIDADE: und ORÇAMENTISTA: JOÃO LUCAS DIAS: CREA ES 042317/D							
MÃO-DE-OBRA							
CÓDIGO	ORGÃO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	R\$ UNIT	R\$ PARCIAL	
<b>TOTAL A</b>						-	
MATERIAIS/ SERVIÇOS							
CÓDIGO	ORGÃO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	R\$ UNIT	R\$ PARCIAL	
41578	DER-ES	Aluguel de container p/ escritório c/ ar condicionado e banheiro, isolam. térmico e acústico, 2 luminárias, janela de vidro, tomada p/ comput. e telef.	Mes	8,000	685,65	R\$ 5.485,20	
41579	DER-ES	Aluguel de container para almoxarifado	Mes	8,000	411,06	R\$ 3.288,48	
41678	DER-ES	Aluguel de container tipo refeitório simples, c/ 1 aparelho de ar condicionado, 2 luminárias e 2 janelas de vidro	Mes	8,000	720,96	R\$ 5.767,68	
41580	DER-ES	Aluguel de container tipo sanitário com 3 vasos sanitários, lavatório, mictório, 5 chuveiros, 2 venezianas e piso especial	Mes	8,000	678,26	R\$ 5.426,08	
41495	DER-ES	Mobilização e desmobilização de container até 50 km	Ud	4,000	971,42	R\$ 3.885,68	
41501	DER-ES	Rede de água c/ padrão de entrada d'água diâm. 3/4" conf. CESAN, incl. tubos e conexões p/ aliment., distrib., extravas. e limp., cons. o padrão a 25m	M	40,000	34,91	R\$ 1.396,40	
41499	DER-ES	Rede de esgoto, contendo fossa e filtro, incl. tubos e conexões de ligação entre caixas, considerando distância de 25m	M	40,000	291,19	R\$ 11.647,60	
41503	DER-ES	Rede de luz, incl. padrão entr. energia trifás. cabo ligação até barracões, quadro distrib., disj. E chave de força, cons. 20m entre padrão entr.e QDG	M	40,000	443,56	R\$ 17.742,40	
41527	DER-ES	Reservatório de fibra de vidro de 1000 L, incl. suporte em madeira de 7x12cm, elevado de 4m	Ud	1,000	1.764,88	R\$ 1.764,88	
43089	DER-ES	Tapume de vedação e proteção, executado com chapas de compensado resinado com 6 mm de espessura, exclusive pintura, em Vias Urbanas	M2	352,000	45,29	R\$ 15.942,08	
<b>TOTAL B</b>						<b>72.346,48</b>	
					TOTAL A	-	
					TOTAL B	72.346,48	
					BDI (23,32%)		
<b>TOTAL B</b>						<b>R\$ 72.346,48</b>	

BREJETUBA/ES, 27 DE JANEIRO DE 2020

**LUIZ JOSÉ DE FREITAS**  
**ENGENHEIRO CIVIL CREA: MG-177128/D**  
**VISTO ES: 20151313**